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Par atbildes sniegšanu 

 

Pamatojoties uz Jūsu 28.08.2019. vēstulē Nr. 1-12/10 uzdotajiem jautājumiem Valsts 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību ”Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrs” (turpmāk - Centrs) 

sniedz sekojošas atbildes: 

- Saskaņā ar 11.04.2000. Bērnu tiesību aizsardzības likuma 48. panta pirmās daļas normām 

Centrs vecākiem kategoriski aizliedz nepilngadīgajiem piegādāt cigaretes un dot rakstisku atļauju 

smēķēt;  

- No 01.04.2019. Centrā tiek paplašināts rehabilitācijas speciālistu  apjoms: ergoterapeits, 

fizioterapeits, uztura speciālists, klīniskais psihologs, no 01.11.2019. darbu uzsāks mākslas 

terapeits ar specializāciju drāmas terapijā; 

- Centrā bērni no 16 gadu vecuma tiek stacionēti nodaļā tikai viņiem paredzētās palātās, kā 

arī tiek izmantotas observācijas palātas uzņemšanas nodaļā gadījumos, kad stacionēšanas situācija 

prasa papildus informāciju; 

- Kā paskaidroja Centra 17. nodaļas ārstniecības personas, monitoringa laikā tiesībsarga 

amatpersonas esot informētas par 20.01.2009. MK noteikumu Nr.60 “Noteikumi par obligātajām 

prasībām ārstniecības iestādēm un to struktūrvienībām” 17.8. apakšpunkta normu ievērošanu, kā 

arī izsniegts iekšējais normatīvs “Par pacientu sūdzību un ierosinājumu analīzes sistēmu”; 

- Centrā ir izstrādāta un ar valdes priekšsēdētāja parakstu apstiprināta “Bērnu sūdzības 

iesniegšanas un izskatīšanas kārtība”. Atrodoties stacionārā ir jānodrošina apstākļi un veselības 

aprūpe, lai bērnam nav jāraksta sūdzība, kas neveicina veselības stāvokļa stabilizāciju vai 

izveseļošanos. Izanalizējot sūdzības saturu jāpievērš uzmanība pacienta vecumam tas ir 

briedumam un veselības stāvoklim, kad, piemēram, tiek noliegta kāda konkrēta ārstniecības 

nepieciešamība.  

Lai bērniem nodrošinātu uzturēšanās, sadzīves apstākļus un veselības aprūpi, Centram ir 

jāievēro ne tikai Bērnu tiesību aizsardzības likuma, bet arī Ārstniecības likuma, Pacientu tiesību 

likuma un citu normatīvo aktu normas. 

 

Pielikumā: Iekšējais normatīvais akts Nr.01-16/13 “Bērna sūdzības iesniegšanas un  

  izskatīšanas kārtība” uz 3lp. 

 

Valdes priekšsēdētāja                                                                               I.Ķiece 
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